accensus, Umtäuber: I. qui tum accensus C. Neroni fuit, P. Tettius; Ver I 71. accensus sit eo numero, quo eum maiores nostri esse voluerunt, qui

hoc non in beneficij loco, sed in laboris ac muneric non temere nisi libertis suis deferebant; Q fr I 1, 13. tacuit accensus; Q fr I 1, 21. — II. ut dominus funeris utatur accenso atque lictoribus; leg II 61. — III. volo ego hoc esse communne accensorum, lictorum, viatorum; Ver III 154.

acceptio, Annahme: neque ditionem neque donationem sine acceptione intellegi posse; Top 37.

acceptus, ermischt, angenehm: nihil est illi principi deo acceptius quam concilia coetusque hominum iure sociati; rep VI 13. eam rem senatus populo Romano gratam acceptamque esse; Phil. XIII 50.

accesso s. arcus.

accessio, Annäherung, Bumwuchs, Vermehrung, Zusatz, Zusprung: I. qui (Peripateticus) neque adderet illam magnam accessionem: „quo modo imprimi non posset a falso“; Ac II 112. ad paternas necessitudines magnam attulit accessionem tua voluntas erga me; A XVI 16, 3. accessionem adiunxit sedibus; of I 138. cum addixisset Docimo tritici mod. v et accessionem ascripisset HS 10; Ver III 83. utrum accessionem decumauit an decessionem de summa fecerit; Rab Post 30. cum ad corpora tum accessione fieret, tum abcessio; Tim 44. quantaecumque tibi accessiones flent et fortunae et dignitatis; ep II, 1, 2. quantum ex nostro amore accessionis fieri potest; ep XIII 18, 2. — II. eorum neque accessione meliorem vitam fieri nec decessione pe-iorem; of III 12.

accessus, Annäherung: I. cuius (lunae) tenuissimum lumen facit proximus accessus ad solem, digressus autem longissimus quisque plenissimum; nat II 50. — II. ita pedemptim et gradatim tum accessus a te ad causam facti, tum recessus; ep IX 14, 7. quorum (sestuum) accessus et recessus lunae motu gubernantur; div II 34. — III. ut luna accessu et recessu [suo] solis lumen accipiat; de or III 178.

accido, anschneiden, angreifen, entkräften: I. accidere oportet: ut singula, sic universa frangentur; part or 44. — II. quamquam (res) sunt accisas; prov 34.

accido, niederkommen, niedersinken, sich treffen, ereignen, eintreten, wiberfahren, austößen: I. sive causa accidit sive consilio; Tusc IV 64. — II, 1. quod potest aliqua procurations accidere ne fiat; div II 21. — 2. percommodo accidit, quod non adest id; Caezin 77. — 3. cum possit accidere, ut id, quod nigrum sit, album esse videatur; Ac II 34. — 4. videte, quam inique accidat, quia res indigna sit, ideo turpem existimationem sequi; Caezin 8. — III. ad pedes omnium singillatim accidente Clodio; A I 14, 5. quod ad oculos animunque acciderit; Ver IV 2. quae capta urbe accident victis; dom 98. illud accidit praeter optatum meum, sed valde ex voluntate; Piso 46. quid accidere possit in utramque partem; of I 81. nihil mihi ad existimationem turpis, nihil ad dolorem acerbius accidere posse; de or II 200. omnia tibi accidisse gratissima; ep III 1, 1. quod video tibi etiam novum accidisse tamquam mihi; A VI 1, 5. quid accidere huic adolescenti potuit optatus? Phil III 17. nihil putant accidere potuisse tristius; div II 32. si qui accidisset gravior rei publicae causas, si bellum, si morbus, si famae; Phil I 13. quibus si qua calamitas accidisset; Ver III 127. si sibi illa res atque ea faciendi causa per idem tempus accidisset; inv II 78. si quando dubitatio accidit; of III 18. famae, morbus: s. bellum. quae incommoda acciderint; inv I 22. negant historici Lacedaemonii ullum ostentum hoc tristius accidisse; div II 69. res: s. causa.